
Aktbilaga PR 3 

Protokoll fört vid sammanträde i Utvecklingscenter i Ed 2024-09-17 i samband 
med prövning av bildande av fiskevårdsområde för södra delen av Stora Le 
enligt lag (1981:533) om fiskevårdsområden 

Sammanträdet inleds med att kommunstyrelsens ordförande Andreas Nilsson hälsar välkommen och 
berättar om den ändrade ansökan. Sedan sammanträdet den 6 maj 2023 på Stallbacken i Ed har 
kommunen fört samtal med och gjort enkätundersökningar bland fiskerättsinnehavarna. Det finns ett . 
motstånd bland vissa fiskerättsinnehavare att bilda ett fiskevårdsområde för hela Stora Le upp till 
Värmlandsgränsen. Kommunen har tagit hänsyn till det och vill nu få prövat om det istället går att 
bilda ett fiskevårdsområde i södra delen av sjön från Ed till Rävmarken. 

Förrättningsmannen börjar sammanträdet med att ta in närvaro och fullmakter samt gå igenom 
dagordningen för mötet. Upprättad närvarolista biläggs detta protokoll. Kallelse har skett med vanligt 
brev. Eftersom kungörelse på eventuella okända fiskerättsinnehavare, ej upptagna i fiskerätts 
förteckningen, gjordes vid det förra förrättningssammanträdet och ingen hörde av sig, har det inte 
ansetts nödvändigt att även till detta sammanträde utfärda kungörelse i ortstidning. 

Därefter följer en kortare redovisning av vad ett fiskevårdsområde är. Bestämmelser om bildande av 
fiskevårdsområde finns i lagen om fiskevårdsområden som trädde i kraft 1982-01-01. Lagen har till 
syfte att få till stånd samarbete mellan fiskerättsinnehavare där fisket är väldigt splittrat på många 
fastigheter. En fiskevårdsområdesförenings verksamhet regleras av dess upprättade stadgar. Ett 
fiskevårdsområde kan bildas först efter det att ha lämplighetsprövats till omfång, opinionsprövats 
bland berörda fiskerättsinnehavare samt efter det att föreningsstadgar har antagits. 

Förrättningsmannen redovisar avgränsningen av det nya förslaget till fiskevårdsområde. Det omfattar 
Stora Le från Ed i söder till Rävmarken i norr med undantag av Knipans och Bengtvikens skifteslags 
fiskevatten. Stamnåraälven ska ingå i fiskevårdsområdet. Det finns även förslag att Byrbäcken i 
Rävmarken ska ingå. Då det visar sig att detta vattendrag till del går utanför Rävmarkens skifteslag 
utgår det dock i förslaget. På fråga godkänner mötet fiskevårdsområdets avgränsning och lämplighet. 

Upprättad fiskerättsförteckning har skickats ut till samtliga sakägare med kallelsen till detta 
sammanträde. Per-Åke Karlsson, Rävmarken har upplyst om att Rävmarken 1:71, 1:78 och 1:116 inte 
finns med i förteckningen. De är medlemmar i befintligt fiskevårdsområde i Rävmarken såsom 
förrättningsmannen förstått det och Karlsson har därför reagerat på att fastigheterna inte finns 
upptagna i aktuell förteckning. Förrättningsmannen har därvid utrett fiskerätten till dessa fastigheter. 
Rävmarken 1:71 är bildad genom avsöndring 1914 (akt 15-daj-avs70), 1:78 genom avstyckning och 
sammanläggning 1947 (akt 15-daj-550) och 1:116 genom avstyckning 2009 (akt 1438-402). Varken i 
fångeshandlingar eller i besluten vid bildandet av dessa fastigheter har fisket behandlats särskilt. Det 
innebär normalt att ägandet till fisket ligger kvar på stamfastigheten. Med dessa fakta beslutar mötet 
att saken får bero tills vidare. I övrigt föreligger inga synpunkter på upprättad fiskerättsförteckning. 

Det förslag till stadgar som tidigare utarbetats för bildandet av ett fiskevårdsområde i Stora Le 
föredras summariskt. Förslag till namn, Södra Stora Le fiskevårdsområde, godkänns av mötet. 
Åsa Fält Rönnbo, Åsnebyn 1:9 har inkommit med skriftligt yrkande, att det i stadgarna ska tas in en 
bestämmelse om fredning av öringen i Stamnåraälven under artens lekperiod, se aktbilaga C. Mötet 
godkänner enhälligt förslaget. Efter diskussion antar mötet föreningsstadgar. 

Vid påföljande opinionsmätning kan konstateras att samtliga närvarande fastighetsägare är positiva 
till bildandet av ett fiskevårdsområde. I övrigt har skriftliga inlagor inkommit från ägarna till Eds 
Strand 3:1 och Åsnebyn 1:9 som ställer sig positiva till ett bildande och en skriftlig inlaga från ägaren 
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till Rävmarken 1:53 som är negativt inställd till bildandet av ett fiskevårdsområde, se aktbilaga C-E. 
Det kan i sammanhanget därmed även konstateras att de tre största fiskerättsinnehavarna i aktuellt 
område är positiva till inrättandet av ett fiskevårdsområde. 

Efter fikapaus och vidare diskussioner återupptas mötet. 

Till interimsstyrelse valdes: 

Per-Åke Karlsson, Rävmarken 1:22 m fl 
Andreas Augustsson, Göteborgs Stift 
Tommy Nerstrand, Dals-Eds kommun 

Interimsstyrelsens huvudsakliga uppgift blir att kalla till den första fiskestämman då ett fiskevårds 
område har bildats. 

Förrättningsmannen kommer med stöd av dagens juridiska prövningar och mötes beslut upprätta ett 
utlåtande över lämpligheten att bilda ett fiskevårdsområde i södra delen av Stora Le. Utlåtandet 
kommer att finnas tillgängligt hos förrättningsmannen och i receptionen på Dals-Eds kommun under 
perioden 31 oktober till 2 december. Det beslutas även att utlåtanden ska skickas ut till samtliga 
sakägare med post. De som har synpunkter på utlåtandet ska skriftligen inkomma med erinran till 
förrättningsmannen Håkan Söderberg, Paddingetorp 6, 574 75 Korsberga alternativt på e-post 
adressen hakan.soderberg@lantmateritianster.se inom denna tid. Efter den 2 december kommer 
förrättningsmannen sammanställa inkomna synpunkter och tillsammans med förrättnings 
handlingarna översända dem till Länsstyrelsen i Västra Götaland för deras fastställelseprövning. 

Ed 2024-09-17 

Enligt uppdrag 

Håkan Söderberg 
Förrättningsman 


